Quas in Magnificis Gubernatoribus qualitates requisimus, easdem in Magnificis Procuratoribus necessarias esse decernimus.

De Praefecto Generali Triremium, & de praefecto
Triremium, & quae in eis concurrere
debent. Cap. XXXII.

Graue est admodum pondus, quod fidei, & prudentiae Praefecti Triremium committitur. Propterea

E

conuenit eum, qui huic muneri præficiendus est, Nobilem esse; ab omni arte Mechanica saltem per annos octo prorsus abstinuisse; nec minorem annis triginta esse; Magistratumq; aliquem, aut Consiliarij munus feliciter obiisse, aliis item qualitatibus, quas in Gubernatoribus requisuimus, nequaquam carere oportet. Triremis autem Præfectum, & Nobile, & annorum uiginti quinque esse necesse est.

De Gubernatore Corsicæ, & eius necessariis qualitatibus. Cap. XXXIII.

CORSICA Nobilissima est Genuensis Domini pars. Quare decet eum, qui ad moderandam eam Insulam mittendus est, & Nobilem esse; & omnibus his qualitatibus præditum, quas in Gubernatoribus requisuimus.

De Commissariis cum suprema auctoritate deputandis. Cap. XXXIII.

Commissarij in Dominio cum suprema auctoritate deputandi non nisi Nobiles, & annorum ad minus quadraginta eligantur; sed & qui Mechanicas artes per annos octo non exercuerint; & Consiliarij munus, & alterius in Vrbe Magistratus personam sustinerint; sciantq; maximè eis conuenire ut suprema auctoritate, quæ eorum prudentiæ commissa est, mature & consulto utantur. Quòd si secus fecerint, sciant se Sindicatoribus per Illustrissimam Dominationem ex laudabili more deputandis, ultra alia inquiri, & coerceri solita, se barratariarum, concussionum,

extorsionum, uolentiarum factarum exactam, & feruam rationem reddituros.

De Oratoribus, & Legatis ordinariis.

Cap. XXXV.

ORatores, & Legati, qui per Illustrissimam Dominationem ad supremos Principes transmittuntur, ut ibi resideant, non possint ultra triennium in ea Legatione esse, neque id temporis aliquo modo prorogandum est, nisi ex grauissimis causis, iudicio eorum, ad quos eorum electio pertinet: neq; id ultra annum fieri conceditur.

De electione nonnullorum Magistratum.

Cap. XXXVI.

Postquam iudicio duorum Collegiorum, & Consilij minoris, concurrentibus tamen tribus partibus ex quinque suffragiorum, nuncupati fuerint duo, aut ad plus quatuor ciues: pro unoquoque infra scriptorum officiorum, qui qualitatibus requisitis in his, qui ad minus Consiliū promouendi sunt, non careant; omnia eorum nomina ad Consilium maius transmitti uolumus, ut iudicio suo, aptiorem unicuique muneri calculorum frequentia declaret.

Quorum Officiorum nomina sunt hæc:

Prætor Saonæ.

Commissarius, aut Capitaneus Cluariensis.

Commissarius, aut Capitaneus Spediæ.

Commissarius, aut Capitaneus Sarzanensis.
 Gubernator Corsicae.
 Locumtenens ultramontanus, seu Capitaneus,
 aut Praetor Ayacensis.
 Commissarius Bonifacij.
 Commissarius Caluae.

Alia uero munera, quae per duo Collegia, & uiginti octo ciues conferri solebant, in futurum per duo Collegia, & Consilium minus, concurrentibus plusquam tribus ex quinque omnium suffragiorum, conferri uolumus. Quibus addere uolumus eadem ratione conferenda, Praefecturam Triremium; Legationes ad Principes destinandas extra Dominium; Praefecturas militum praetorianorum, qui Forum, & Praetorium, & Urbem custodiunt; Praefecturam Arcis Sauonae, & Sinus Spediae.

Cetera uero Officia, quae per Illustrissimam Dominationem solam, aut per Illustrissima duo Collegia tantum, aut per Collegium Procuratorum simpliciter conferri solebant (demptis tamen supra exceptis) eadem ratione in futurum conferenda esse censemus.

De praefectorum nonnullarum Arcium qualitatibus. Cap. XXXVII.

Maxima est habenda ratio Arcium, & munitorum locorum, quae Reipublicae propugnacula sunt. Idcirco decernimus Arces infra scriptas nullius fidei committendas esse, nisi Nobilium, qui annum excedant trigessimum; & per annos octo aliquam artem Mechanicam non exercuerint; quique in Consiliis uer fati quandoque fuerint; aliisque uirtutibus praediti sint, quae ad obeundum tale munus necessariae sunt.

Arces omnes, & munitiora loca Illustrissimae Dominationi subiecta. his tantum exceptis, quae, & quas non descriptis committendas, & committenda esse diximus.

De Officiis conferendis in Ciues non descriptos. Cap. XXXVIII.

Conueniens est eorum etiam rationem habere, qui in libro Ciuitatis descripti non sunt; nam cum & ipsi Reipublicae onera subeant, & patiantur, aequum est etiam eos Reipublicae commodis, & fructibus perfrui, & gaudere. Sancimus itaque infra scripta Officia, quam primum uacauerit, in Ciues non descriptos, & non in alios, omnino conferenda esse. Ea tamen Lege adiecta, quod ubi in aliquo eorum agatur de tractanda publica, uel aliena pecunia, non prius ad illud obeundum admittantur, quam idoneam cautionem praestiterint.

Omnia officia Scribarum, & Notariorum, tam eorum, qui a Secretis sunt Illustrissimae Dominationis, quam qui Collegio Procuratorum, Officio Sancti Georgij, Supremis, Praetori, Rotae, tam ciuili, quam criminali, omnibusque Magistratibus, tam in Ciuitate, quam in Riparijs, in Insula, & demum in uniuerso Dominio assident.